
OBSAH

ADVENTNÍ DOBA

1. NEDELE ADVENTNÍ........................................................................................... 8

Očekávání Pánova príchodu

2. NEDĚLE ADVENTNÍ..........................................................................................Ю

Křest v Duchu

3. NEDĚLE ADVENTNÍ..........................................................................................ц

Jsi ten, který má přijít?

4. NEDĚLE ADVENTNÍ..........................................................................................13

Ježíš, Emanuel - Bůh s námi

VÁNOCE A VÁNOČNÍ DOBA

25. PROSINCE - NAROZENÍ PÁNĚ.................................................................... 18

Mše o svítání 

Dítě položené do jeslí

NEDĚLE VE VÁNOČNÍM OKTÁVU....................................................................20

Dějiny spásy, spása životních příběhů

1. LEDNA - MARIA, PŘESVATÁ MATKA BOŽÍ ........................................ 22

Ježíš zrozený z ženy



2. NEDĚLE PO VÁNOCÍCH............................................................................... 24

Ježíš, poslední a konečné zjevení Boha

6. LEDNA - ZJEVENÍ PÁNĚ.................................................................................. 26

Ten, jehož lidstvo očekávalo

NEDĚLE PO ZJEVENÍ PÁNĚ..................................................................................28

Boží Syn v Synu člověka, Ježíši Kristu

POSTNÍ DOBA

1. NEDĚLE POSTNÍ ................................................................................................ 32

Boj s pokušeními

2. NEDĚLE POSTNÍ ................................................................................................ 34

Ježíš, Boží království učiněné osobou

3. NEDĚLE POSTNÍ ................................................................................................ 36

Voda věčného života

4. NEDĚLE POSTNÍ ................................................................................................ 38

Kdo je nevidomý a kdo vidoucí?

5. NEDĚLE POSTNÍ ................................................................................................ 40

Ježíš, který je vzkříšení a život

KVĚTNÁ NEDĚLE .................................................................................................. 42

Autorita Poslušného

VELIKONOCE A VELIKONOČNÍ DOBA

VELIKONOČNÍ NEDĚLE ......................................................................................46

Bůh Ježíše vzkřísil a vysvobodil ho z muk smrti



2. NEDĚLE VELIKONOČNÍ .............................................................................. 48

Namáhavost velikonoční víry

3. NEDĚLE VELIKONOČNÍ ......................................................................... 50
Poznali ho při lámání chleba

4. NEDĚLE VELIKONOČNÍ ................................................................................ 52

Pravý Pastýř a jiní pastýři

5. NEDĚLE VELIKONOČNÍ ................................................................................ 54

Nikdo nepřichází к Otci jinak než skrze mne

6. NEDĚLE VELIKONOČNÍ ................................................................................ 56

Duch Utěšitel

NANEBEVSTOUPENÍ PÁNĚ................................................................................ 59

Já jsem s vámi po všechny dny až do skonání světa

NEDĚLE SESLÁNÍ DUCHA SVATÉHO ............................................................ 61

Dar Ducha svátého

LITURGICKÉ MEZIDOBÍ

2. NEDĚLE V LITURGICKÉM MEZIDOBÍ......................................................64

Hle, Beránek Boží

3. NEDĚLE V LITURGICKÉM MEZIDOBÍ......................................................66

Následujte mne!

4. NEDĚLE V LITURGICKÉM MEZIDOBÍ......................................................68

Blahoslavenství jako cesta pravého štěstí

5. NEDĚLE V LITURGICKÉM MEZIDOBÍ......................................................70

Sůl země a světlo světa



6. NEDĚLE V LITURGICKÉM MEZIDOBÍ......................................................72

Slyšeli jsce, že bylo řečeno předkům ... Ale já vám říkám

7. NEDĚLE V LITURGICKÉM MEZIDOBÍ......................................................74

Milujte své nepřátele

8. NEDĚLE V LITURGICKÉM MEZIDOBÍ......................................................77

Nestarejte se!

9. NEDĚLE V LITURGICKÉM MEZIDOBÍ......................................................79

Dům postavený na skále

10. NEDĚLE V LITURGICKÉM MEZIDOBÍ....................................................81

Chci milosrdenství, a ne oběti

11. NEDĚLE V LITURGICKÉM MEZIDOBÍ....................................................83

Tajemství modlitby

12. NEDĚLE V LITURGICKÉM MEZIDOBÍ....................................................85

Pramen křesťanovy svobody

13. NEDĚLE V LITURGICKÉM MEZIDOBÍ....................................................87

Kdo přijímá vás, mne přijímá

14. NEDĚLE V LITURGICKÉM MEZIDOBÍ....................................................90

Ježíš, tichý a pokorný Mesiáš

15. NEDĚLE V LITURGICKÉM MEZIDOBÍ....................................................92

Rozsévač vyšel rozsévat

16. NEDĚLE V LITURGICKÉM MEZIDOBÍ....................................................94

Nechte, ať obilí a plevel rostou zároveň

17. NEDĚLE V LITURGICKÉM MEZIDOBÍ....................................................97

Poklad Božího království



18. NEDĚLE V LITURGICKÉM MEZIDOBÍ 

Vy sami jim dejte najíst

99

19. NEDĚLE V LITURGICKÉM MEZIDOBÍ................................................. 101

Loďka církve

20. NEDĚLE V LITURGICKÉM MEZIDOBÍ................................................. 103

Síla víry

21. NEDĚLE V LITURGICKÉM MEZIDOBÍ................................................. 105

A za koho mě pokládáte vy?

22. NEDĚLE V LITURGICKÉM MEZIDOBÍ.................................................107

Smýšlet podle Boha

23. NEDĚLE V LITURGICKÉM MEZIDOBÍ................................................. 109

Bratrské napomínání

24. NEDĚLE V LITURGICKÉM MEZIDOBÍ................................................. 112

Odpustit dokonce sedmasedmdesátkrát

25. NEDĚLE V LITURGICKÉM MEZIDOBÍ................................................. 114

Anebo závidíš, že jsem dobrý?

26. NEDĚLE V LITURGICKÉM MEZIDOBÍ................................................. 116

Celníci a nevěstky vás předcházejí do Božího království

27. NEDĚLE V LITURGICKÉM MEZIDOBÍ................................................. 118

Syn Boží zabitý za hranicemi vinice

28. NEDĚLE V LITURGICKÉM MEZIDOBÍ................................................. 121

Přijímat Boží obdarování

29. NEDĚLE V LITURGICKÉM MEZIDOBÍ................................................. 123

Ve světě, ale nikoli ze světa



30. NEDĚLE V LITURGICKÉM MEZIDOBÍ..................................................125

Dvě neoddělitelné lásky

31. NEDĚLE V LITURGICKÉM MEZIDOBÍ....................................................127

Všechny své skutky dělají proto, aby byli obdivováni

32. NEDĚLE V LITURGICKÉM MEZIDOBÍ....................................................130

Touhu po setkání s Pánem

33. NEDĚLE V LITURGICKÉM MEZIDOBÍ....................................................132

Správně investovat obdrženě talenty

34. NEDĚLE V LITURGICKÉM MEZIDOBÍ -

SLAVNOSTJEŽÍŠE KRISTA KRÁLE...................................................................134

Soud podle zákona lásky

SLAVNOSTI PÁNĚ V LITURGICKÉM MEZIDOBÍ

SLAVNOST NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE..................................

Bůh tak miloval svět, že dal svého jednorozeného Syna

SLAVNOST TĚLA A KRVE PÁNĚ 

esmírné tajemství eucharistie

SLAVNOSTI A SVÁTKY SVATÝCH

8. PROSINCE-

EPOSKVRNÈNÉHO POČETÍ BLAHOSLAVENÉ PANNY MARIE .

138

140

144
ária, žena poslušná Božímu slovu

2. ÚNORA - UVEDENÍ PÁNĚ DO CHRÁMU 

tkání s Pánem Ježíšem
145



19. BŘEZNA-SVATÉHO JOSEFA, SNOUBENCE PANNY MARIE........ 147

Josef, Ježíšův otec před Zákonem

25. BŘEZNA - ZVĚSTOVANÍ PÁNĚ.................................................................. 150

Bohu není nic nemožné

29. Června - slavnost svátých petra a pavla ....................... 152
Petr a Pavel, bratři ve víře v Krista

6. SRPNA-PROMĚNĚNÍ PÁNĚ......................................................................... 155

Ježíšovo proměnění jako předzvěst našeho proměnění

15. SRPNA - NANEBEVZETÍ BLAHOSLAVENÉ PANNY MARIE.............157

Maria, země v nebesích

14. ZÁŘÍ - POVÝŠENÍ SVATÉHO KŘÍŽE........................................................159

Ukřižovaná láska

1. LISTOPADU-SLAVNOST VŠECH SVATÝCH ........................................... 161

Společenství svátých

2. LISTOPADU - PAMÁTKA VŠECH VĚRNÝCH ZESNULÝCH...............164

Kdo věří ve mne, má život věčný

9. LISTOPADU - POSVĚCENÍ LATERÁNSKÉ BAZILIKY..........................166

On hovořil o chrámu svého těla


